


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Identifikační údaje o plánované akci 

Název akce     : PS Jičín, DVT, sečení břehových porostů 
Vodní tok (IDVT), ř.km  : Liduška (10101999), Libáňský potok (10100423),  

Lužanka ( 10185528 ), Bačovka (10185518),     
Sendražická svodnice (10185519), Roudnický potok 
(10177547) 

Místo stavby ( katastrální území ) : Nymburk, Libáň, Staré Hrady, Lužany, Velký Osek,     
Sendražice u Kolína, Roudnice 

Obec s rozšířenou působností : Nymburk, Jičín, Hradec Králové                                               
Číslo hydrologického pořadí : 1-04-05-0680-0-00, 1-04-05-0230-0-00,         
                                                             1-04-02-0430-0-10, 1-04-01-0560-0-00, 1-04-01-0550-

0-00, 1-04-03-022 
Účel stavby    : sečení břehových porostů 
Číslo DHM (Název DHM)  : Bez čísla DHM                                
Identifikátor ISyPO   : Bez Identifikátoru ISyPO 
Nákladové středisko   : 1111475, 1111474, 1111412,1111443 
Investor    : Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03  
       Hradec Králové                                                         
 
2. Časový plán akce 

                                               zahájení  dokončení 
Vypracování a schválení  záměru     1/2020  01/2020 
Zadání zakázky na vypracování projektové dokumentace  bez PD 
Vypracování a schválení projektové dokumentace   bez PD 
Realizace akce        06/2020 09/2020 
 
 
3.   Popis současného stavu 

Na drobných vodních tocích, které jsou ve správě Povodí Labe, státní podnik se nachází 
travní porost včetně rákosu s malým množstvím náletových dřevin, který je nutno 2 x ročně 
ošetřit resp. posekat.  
 
4.   Výchozí podklady 

Pochůzka na místě. 
Zákres do situace. 
 

 

5.   Návrh technického řešení 

Bude provedeno sečení travního porostu (strojově a místy ručně) a případné odstranění 
náletových dřevin křovinořezem. Veškerá posekaná hmota zůstane na místě. Sečení proběhne 
ve dvou termínech a to v červnu a září. 
Hranice ploch pro posečení budou v terénu přesně určeny úsekovým technikem.  
Posekány budou svahy až po vodní hladinu, eventuelně dno koryta. Při údržbě břehového 
porostu nesmí dojít k poškození okolního břehového porostu (stromy a keře). Zhotovitel si 
zajistí a zodpovídá za projednání přístupů na dotčené pozemky a jejich případný úklid. 
U SO 3  a SO4 bude posečený travní porost  odklizen z pozemku vodního toku a 

dodavatel si zajistí jeho odvoz.  

 

Plochy určené k sečení: 
SO1 - Liduška, Nymburk. Od sběrného dvoru TS města Nymburk po drážní propustek - 1,1ha 
SO2 - Libáňský potok , Libáň. Od silničního mostu v obci po odbočku polní cesty na Staré 
Hrady - 0,4ha 
SO3 – Lužanka, Lužany. Od zakrytého úseku v obci po konec upraveného úseku toku  - 0,62 
ha 
SO4 – Bačovka, Velký Osek. Od silničního mostu Poděbrady-Kolín po stavidlo nad obcí – 
0,60ha 



SO5 – Sendražická svodnice, Sendražice u Kolína. Od místní komunikace – konec intravilánu 
(nové zástavby) – 0, 228ha 
SO6 – Roudnický potok, Roudnice. Od silničního mostu v obci Roudnice (silnice II. třídy 
Homyle – Dobřenice) po konec intravilánu (zakrytá část toku). Posekány budou svahy koryta 
včetně dna koryta – 1,18 ha.  
 
Celkem:   4,128 ha 

 

 

6.  „Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky“ v souladu s § 156 zákona č.137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Realizací služby dojde k posečení travního porostu a tím k zachování kapacity koryt DVT 
- Popis předmětu veřejné zakázky 

Sečení travního porostu (strojově a místy ručně) a případné odstranění náletových dřevin 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

Pravidelnou údržbou břehového porostu bude zabezpečena kapacita koryt DVT 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů 

Při nerealizaci akce bude znatelně snížena kapacita DVT a může za větších průtoků docházet 
k vybřežování vody a způsobení škod třetím osobám. 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky, 

1. sečení do 30.6. běžného roku 
2. sečení do 30.9. běžného roku  

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky, 

Bez alternativního řešení 
- Popis, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

 Veřejná zakázka ovlivní plnění plánovaného cíle v plném rozsahu tj. dojde k posečení 
travního porostu a tím zabezpečení kapacity DVT. 
 
7.   Vyhodnocení efektivity a účelnosti požadované služby 

Zajištění kapacity koryta DVT.  
 

8.   Doplňující informace 
Bez doplňujících informací. 
 
9.   Vliv stavby na životní prostředí 

Samostatná činnost na veřejné zakázce nemá negativní vliv na životní prostředí za dodržování 
následujících opatření: 
Dodavatel zajistí ochranu povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením dalšími  
látkami, které nejsou odpadními vodami (ropné deriváty, chemikálie, tuky, atd.). Všechny 
stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů.  
Dodavatel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a neznečišťovat veřejná 
prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem a v co největší míře šetřit stávající zeleň. 
Dodavatel bude důsledně dodržovat použití vymezených ploch a po ukončení všech prací je 
předá jejich majitelům. 
 
10.   Majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 

nemovitostí 

Nebudou uváděny. Práce budou prováděny na pozemcích v majetku státu, kde vlastnická 
práva vykonává Povodí Labe, státní podnik. 
 
11.  Předpokládaný finanční náklad stavby 

Plánovaný finanční náklad – 200 tis. Kč   
 
12.  Přílohy 

 



 
 

LIDUŠKA

Sběrný dvůr TS Nymburk

drážní propustek

 
SO 1 Liduška, Nymburk 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LIBÁŇ

silniční most

odbočka polní cesty na Staré Hrady

 
SO 2   Libáňský potok, Libáň 

  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



zakrytý úsek

konec upraveného úseku

 
SO 3   Lužanka, Lužany 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L
A

B
E

silnice Poděbrady - Kolín

stavidlo

 
 
SO 4     Bačovka, Velký Osek 
 

 
 
 
 
 

silnice Poděbrady - Kolín

stavidlo

 
 
 Bačovka, Velký Osek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L
A

B
E

L
A

B
E

L
A

B
E

L
A

B
E

L
A

B
E

L
A
B
E

L
A
B
E

L
A
B
E

L
A
B
E

L
A
B
E

L
A

B
E

L
A

B
E

L
A

B
E

L
A

B
E

L
A

B
E

silnice Poděbrady - Kolí n

st av idlo

 
 
SO 5     Sendražická svodnice, Sendražice u Kolína 

 

 
 
 
 
 

 
 
Sendražická svodnice, Sendražice u Kolína  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roudnický potokz.ú.

k.u.

 
 
 
SO 6      Roudnický potok, Roudnice 


